淮阴师范学院党委学生工作部

淮 阴 师 范 学 院 学 生 处
 [2018]43号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于做好2018-2019学年

在校残疾学生学费减免情况统计工作的通知
各学院、有关部门：

为进一步贯彻落实国家有关残疾学生资助政策，切实保障残疾学生安心学习、顺利完成学业，根据《省政府办公厅转发省教育厅等部门关于进一步加快特殊教育事业发展意见的通知》（苏政办发[2014]97号）《省学生资助管理中心关于填报2018-2019学年普通高校在校残疾学生学费减免情况统计表的通知》（苏教助中心[2018]43号）有关精神和要求，现就做好我校残疾学生学费减免情况统计及相关工作事项通知如下：

统计范围

自2014年秋季学期起，我校新入学且持有中国残联统一制

发的《中华人民共和国残疾人证》的残疾学生。

补助标准

残疾学生免学费补助标准，按照苏价费[2014]136号文件调整后实际收费备案标准补助。

三、相关要求

（一）各学院应认真按照学校要求，调查统计残疾学生个人及其家庭情况，及时建立档案，确保信息全面真实、准确无误。残疾学生包括视力、听力、言语、肢体、智力、精神和多重残疾等。

（二）各学院应认真落实残疾学生免学费政策，对于符合国家免学费政策条件的学生，入学时直接免收学费，不得采取“先收后退”方式。

（三）各学院要采取多种方式广泛设立扶残助学项目，激励贫困残疾学生刻苦学习，奋发自强，全面发展。

各学院请于9月30日前将统计表以电子和书面文档的方式报送学生处学生资助中心，电子稿发送hytcxszz@163.com。

附件：2018-2019学年在校残疾学生学费减免情况统计表

                        二〇一八年九月二十六日

主题词：残疾学生  免学费  统计  通知

抄  报：校领导、省学生资助管理中心       抄送：各学院、相关部门

淮阴师范学院党委学生工作部（处）           2018年9月26日印发

                                        校对：章雪（共印25份）

附件

2018-2019学年在校残疾学生学费减免情况统计表

学院名称：                                                                       单位：元

	序号
	学生姓名
	学号
	居民身份号
	入学年月
	学历层次
	院系名称
	专业名称
	学费标准
	补助标准
	残疾类别
	残疾证号

	1

	2

	3

	…

注：1.“学历层次”填写本科；2.表中各栏信息必须完整填写。

负责人：            填报人：            联系电话：                       年     月     日

3
2